
 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 459                      DEL 05/11/2014 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria sui sistemi di raffreddamento dei processori dei server 

aziendali -  Liquidazione fattura N. 104-6466389 del 24/07/2014 della Società  Bechtle Direct - Via 
del Vigneto 35 - 39100 - Bolzano (BZ), P.I. 01705000212.  C.I.G [Z4B118B810].  

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate all’acquisizione di beni, servizi 

e lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di determinazione dirigenziale, approvati con delibera n. 259  
del 15/04/2009 e successivamente modificato con delibera del Commissario Straordinario n.161 30/03/2011 “Modifica 
del Regolamento Aziendale per l’acquisizione di beni e servizi in economia”; 

VISTA la deliberazione n. 586 del 12.10.2009 del Direttore Generale con la quale vengono conferite le deleghe al 

Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di contratti entro il limite 
di valore stabilito dal predetto regolamento per le procedure di spesa in economia; nonché per l’accesso e l'utilizzo del 
Sistema delle Convenzioni e dei relativi negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto 
dell'Amministrazione di appartenenza, per l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e 
servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 1999, n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, 
della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

CONSIDERATO che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l’art.450 della Legge 296/2006 prevede 

che tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del regolamento del decreto del Presidente della Repubblica 4 Aprile 2002, 
n.101; che è’ possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A., di prodotti e servizi offerti da una 
pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenza, attraverso due modalità: ordine diretto 
d’acquisto (OdA) e procedura negoziata con richiesta d’offerta (RdO); 

DATO ATTO che questa Azienda, nella persona del Dirigente della Struttura Servizio Sistemi Informativi, ha aderito al 

sistema convenzioni CONSIP, attivando tutte le procedure necessarie per la registrazione al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione CONSIP; 

CONSIDERATO che il problema della corretta climatizzazione dei sistemi di calcolo è di fondamentale importanza per 

assicurare la stabilità e il buon funzionamento degli elaboratori, ciò in relazione alla continuità operativa di tutti i servizi in 
esecuzione sugli elaboratori medesimi e alla corretta elaborazione dei dati clinici e amministrativi da essi gestiti; 

DATO ATTO che, a seguito di un intervento di manutenzione dei sistemi di elaborazione server di questa Azienda, a 

causa della maggiore capacità elaborativa e della conseguente produzione di calore, si è reso necessario procedere, 
senza indugio, alla integrazione e al potenziamento dei sistemi di raffreddamento per N. 3 processori; 

DATO ATTO che per il predetto intervento sono stati individuati in pronta consegna sul negozio online della Società  

Bechtle Direct i componenti compatibili con gli elaboratori in dotazione all’Azienda, ad un prezzo unitario del 10% 
inferiore ai prezzi mediamente rinvenibili sul mercato online; 

RITENUTO che l’affidamento della fornitura in oggetto possa avvenire con l’affidamento diretto, in applicazione di quanto 

disposto dal l'art. 8 del vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia finalizzate all’acquisizione 
di beni, servizi e lavori; 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

ATTESO CHE, in data 18/07/2014, si è provveduto a richiedere alla Società  Bechtle Direct - Via del Vigneto 35 - 39100 

Bolzano (BZ), P.I. 01705000212, la formulazione di un’offerta economica per N. 3 pezzi del componente in oggetto;  

VISTA l’offerta economica della Società Bechtle Direct ricevuta in data 18/07/2014 con nota prot. 2014/16181 ed 

accertato che la spesa per i componenti in oggetto ammonta a € 102,00 oltre IVA di legge (€ 124.44 IVA 21% 
compresa); 

DATO ATTO che è stata verificata la congruità economica e la rispondenza tecnica dell’offerta e in data 18/07/2014 si è 

proceduto senza indugio all’ordine di quanto necessario; 

DATO ATTO che in data 21/07/2014 è stata evasa la fornitura nella quantità e nella qualità attesa e sono prontamente 
stati messi in sicurezza gli elaboratori; 

VISTA la fattura N. 104-6466389 del 24/07/2014 della Società Bechtle Direct, relativa alla fornitura di cui sopra, per un 

importo  pari a € 102,00 oltre IVA di legge (€ 124.44 IVA 21% compresa); 

DATO ATTO che per la spesa relativa risultano assegnate nel Budget del Servizio “Organizzazione - Sistemi Informativi” 
disponibilità finanziarie sul conto di costo N° 0507040103, denominato “Manutenzioni e riparazioni  attrezzature 
informatiche a richiesta”, del corrente esercizio economico; 

DATO ATTO  che al procedimento è stato attribuito dalla A.V.C.P. il codice C.I.G [Z4B118B810]; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme corrispondenti alla fornitura in esame. 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI  DARE ATTO che sono state svolte attività di gestione ed assistenza tecnica per gli elaboratori server di questa 

Azienda e a seguito di tali attività si è reso necessario procedere, senza indugio, alla integrazione e al 
potenziamento dei sistemi di raffreddamento per N. 3 processori; che per le predette attività sono stati acquistati, 
laddove prontamente disponibili, i componenti necessari per l’esecuzione dell’intervento ad un costo 
economicamente congruo; 

2. DI LIQUIDARE alla Società  Bechtle Direct - Via del Vigneto 35 - 39100 Bolzano (BZ), P.I. 01705000212 – le 

somme relative alla fornitura dei componenti di cui alla fattura N. 104-6466389 del 24/07/2014, Prot. 3019-2014 del 
05/08/2014, per un importo complessivo pari a € 102,00 oltre IVA di legge (€ 124.44 IVA 21% compresa); 

3. DI DARE ATTO che la spesa per l’intervento manutentivo in oggetto è pari a €. 102.00 oltre IVA di legge (€ 124.44 
IVA inclusa) e che i costi effettivi derivante dal contratto faranno carico sul Budget del Servizio “Organizzazione - 
Sistemi Informativi” , conto di costo N° 0507040103, denominato “Manutenzioni e riparazioni  attrezzature 
informatiche a richiesta”, del corrente esercizio economico. 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce, da parte del legale 

rappresentante della medesima, in luogo del contratto.  

 
 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura           Organizzazione - Sistemi Informativi 
 
 Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
Estensore            Dott. ssa Maria Gavina Simula   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 05/11/2014 per la 
durata di quindici giorni. 

 


